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Remiss om betänkande av Stärkt kontroll av fusk i 
livsmedelskedjan (SOU 2024:44)  
Er beteckning: LI2024/01678 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholm tillstyrker det remitterade förslaget då 
den specialistkompetens som är nödvändig för uppdraget kan vara 
svår att erhålla på de olika kontrollmyndigheterna. Vi vill dock 
samtidigt framhålla att en tydlig avgränsning mot ordinarie 
kontrollverksamhet som sker ute på de ordinarie 
kontrollmyndigheterna behöver framgå av lagstiftningen. I övrigt 
önskar vi lämna följande synpunkter på det remitterade förslaget. 

Avsnitt 
Avsnitt 13, Ansvaret för planerad fuskkontroll centraliseras 

En viss oklarhet råder huruvida länsstyrelsernas resurser påverkas 
av förslaget.  

Avsnitt 19, Informationsutbyte 

Jordbruksverket, Kemikalieinspektionen och Livsmedelsverket ska 
kunna få tillgång till uppgifter från varandra, och från övriga 
kontrollmyndigheter, som behövs för planerad fuskkontroll och 
kontroll i ärenden där kontrollansvaret tagits över från en 
kontrollmyndighet eller någon med delegerade uppgifter. 
Utredningen föreslår också att det införs en uppgiftsskyldighet för 
Skatteverket avseende uppgifter som Jordbruksverket, Kemikalie-
inspektionen och Livsmedelsverket behöver för att utföra planerad 
fuskkontroll och kontroll i ärenden där kontrollansvaret har tagits 
över från en annan kontrollmyndighet. Ett utlämnande ska ske på 
begäran från den centrala myndigheten. Länsstyrelsen i Stockholm 
anser dock att det bör övervägas om fler myndigheter utanför 
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livsmedelskedjan bör omfattas av denna uppgiftsskyldighet 
exempelvis Polismyndigheten, Kronofogdemyndigheten och 
Tullverket. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tf. länsöverdirektör Helena Remnerud med 
länsveterinär Andreas Johansson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också landsbygdsdirektör Ulrika Lundberg 
medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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